



Haderslev

Haderslev Kommune
Teknik og Miljø
Simmerstedvej 1A, 1.
6100 Haderslev

Tlf. : 74 34 34 34
post@haderslev.dk
www.haderslev.dk

Dir. Tlf. 74 34 21 26
Jont@haderslev.dk

Tilsynsrapport

Gruber A/S
Ole Rømers Vej 32
6100 Haderslev

Dato for miljøtilsyn:	28.10.2019
Til stede ved tilsyn:	Karsten P. Thomsen, Gruber A/S. Jonas Tjørnelund, Haderslev Kommune

Lovgrundlag	MVB Maskinværksteder >1000 m2
-------------	-------------------------------

Telefon	74529392	Hjemmeside	www.gruber.dk
E-mail	info@gruber.dk	CVR nr.	85121219
Fax		P. nr.	1002712005

Matrikler	334 Ladegård, Åstrup
-----------	----------------------

Acadre sagsnr.:	07/19788
-----------------	----------

Virksomhedsoplysninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lovgrundlag	Virksomheden er bl.a. omfattet af: - Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om husdyrbrug og anvendelse af gødning m.v., nr. 1475 af 12. december 2017 - Bekendtgørelse om virksomheder, der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller, nr. 1477 af 12. december 2017 (Fremtidige udvidelser og væsentlige ændringer vil blive reguleret af bestemmelserne i denne bekendtgørelse)
Godkendelse/tilladelse	Virksomheden har en miljøgodkendelse meddelt af Haderslev Kommune d. 9. november 2009 efter kapitel 5 i miljøbeskyttelsesloven.
Kontaktperson ved tilsyn	Virksomheden blev gennemgået sammen med Karsten P. Thomsen.
Baggrund for tilsyn og omfang*	Tilsynet blev udført som et basistilsyn hvor hele virksomheden blev gennemgået.
Produktionsforhold	Virksomheden producerer specialmaskiner til forskellige brancher. Virksomheden bruger den "gamle" hal til alle slibningsaktiviteter og montage, og den "nye" hal bliver til spåntagningsmaskinerne, herunder CNC-maskiner. Virksomheden har for nyligt anskaffet en koordinatsliber. Maskinen står i eget rum, da den er meget følsom overfor ydre forstyrrelser.
Driftstider	Der er normal arbejdstid mandag til torsdag fra kl. 7 - 15, og fredage fra kl. 7 - 14.
Antal ansatte	Der arbejder cirka 8 mand på værkstedet, og 4 på kontoret.
Ressourcer	Opvarmning af lokaler foretages ved hjælp af naturgasfyring.

Egenkontrol/Indberetning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Egenkontrol/indberetning*	Virksomheden skal jf. vilkår 30 i miljøgodkendelsen føre en driftsjournal med tidspunkter for udført egenkontrol. Virksomheden havde ikke en decideret driftsjournal, men kunne godtgøre at egenkontrol var udført. Det anbefales, at der laves en decideret driftsjournal indeholdende egenkontrol for vilkår 30 i miljøgodkendelsen.

Råvarer og kemikalier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer og kemikalier	<p>Virksomheden opbevarer tromler og dunke med olie, smøre- og kølemidler og lignende i en reol indendørs i det nye værksted. Der er ikke afløb i værkstedet.</p> <p>I rummet ved koordinatsliberen er der opbevaret 2 x 200 liters tromler med smøremidler til maskinen. De 2 tromler er opbevaret på en palle. Der er et afløb i dette rum, hvorfor tromlerne skal opstilles på en spildbakke. - Virksomheden har efterfølgende oplyst, at tromlerne er flyttet ud til oplaget i det nye værksted.</p>

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft/lugt	<p>Kemp & Lauritzen udfører kontrol af samtlige ventilationsanlæg på virksomheden. De foretager også skift af luftfiltre, og tager de brugte med. Kontrol og filterskift sker 2 gange årligt.</p> <p>Der er trykvagter/alarm på ventilationsanlægget, så eventuelle utætheder og lignende opdages. Virksomheden havde ikke erfaring med alarmer der var gået. - Ved eventuel alarm kontaktes Kemp & Lauritzen.</p> <p>Der udledes hovedsageligt olietågeaerosoler og slibestøv fra virksomheden. Virksomheden tømmer selv olietågefiltrene ved behov, og hældes dette i palletanken.</p> <p>Der foretages ikke svejsning på virksomheden.</p> <p>Der er blevet installeret et nyt ventilationsanlæg til den "gamle" hal.</p>

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Der kan forekomme støj fra ventilationsanlæg, køleanlæg og kompressorer. Virksomheden råder over en gastruck. Vare til- og frakørsel sker i arbejdstiden.</p>

Vand/spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der udledes kun sanitets-, tag- og overfladevand fra virksomheden.</p> <p>Gnistvand og vand fra vaskebaren genbruges i stor grad, og der sker en smule opfyldning af vand i disse, da der fordamper en smule. Når Haderslev Slamsuger kommer på besøg, suger de vandet i disse 2 op, samtidig med at de suger de øvrige maskiner på værkstedet.</p>

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang/udskillere	Der er ingen olieudskillere på ejendommen.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Tanke	Der findes en palletank i et skur på bagsiden af værkstedet. Her opbevares alt brugt boreemulsioner, gnistvand, vand fra gulvvaskemaskine mv.

Affald og oplag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald (prod. og oplag)	<p>Virksomheden har en mini container til brændbart affald stående udendørs. Denne tømmes hvert 14. dag af City Container.</p> <p>Inde på værkstedet har virksomheden en mini container til pap. Denne tømmes efter behov af City Container.</p> <p>Bagved værkstedet er der 5 lukkede plastbeholdere til spånaffald. Der findes lignende beholdere indendørs ved spåntagende maskiner. Denne affaldsfraktion afhentes af Uniscrap.</p> <p>Virksomheden genbruger i den udstræning det er muligt indpakningsmaterialer såsom plast, bølgepap mv. til indpakning af udgående forsendelser.</p>

Farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald (prod. og oplag)	Virksomheden har en palletank til brugt boreemulsion, gnistvand og lignende. Denne står i skuret udendørs. Der er opkant ned til skuret. Affaldet suges op af Haderslev Slamsuger Service, som senest var på besøg d. 18. juli 2019. HSS suger samtidig maskinerne når de er på besøg.

Jordforurening

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Jordforurening*	Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 af Region Syddanmark, hvilket betyder at der er en mulig jordforurening på ejendommen.

Håndhævelse

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndhævelser*	Der er ikke behov for håndhævelser.

Samlet vurdering

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Samlet vurdering	Kommunen har ingen kommentarer til de gennemgåede miljøforhold.

Offentliggørelse

Haderslev Kommune skal offentliggøre denne tilsynsrapport i henhold til § 12 i Miljøstyrelsens bekendtgørelse om miljøtilsyn (nr. 117/2019).

Virksomheden har mulighed for at komme med bemærkninger før offentliggørelsen. Hvis kommunen ikke har modtaget bemærkninger fra jer senest 14 dage efter, at I har modtaget dette udkast til tilsynsrapporten, vil den være endelig og blive offentliggjort på hjemmesiden for Digital Miljøadministration (DMA), www.dma.mst.dk.

Aktindsigt

I henhold til samme § 12, har enhver adgang til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som kommunen er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Miljøtilsynet er omfattet af regler om brugerbetaling, og der afregnes efter det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt på virksomheden og timer forbrugt udenfor virksomheden.

Timeprisen fastsættes årligt af Miljøstyrelsen. Betalingen opkræves samlet for perioden 1. november – 31. oktober, jf. brugerbetalingsbekendtgørelsen (nr. 1475/2017). En samlet regning udsendes en gang årligt i november måned.

Klagevejledning

Offentliggørelsen af denne tilsynsrapport sker med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger. Afgørelser i forbindelse med tilsyn kan ikke påklages til Miljø- og Fødevarerklagenævnet i henhold til § 69 i Miljøbeskyttelsesloven.

Denne afgørelse kan i henhold til Miljøbeskyttelseslovens § 101 indbringes for domstolen. Ønskes afgørelsens gyldighed afprøvet ved domstolene, skal sagen være anlagt inden 6 måneder efter datoen for afgørelsen.

Udført af:

Jonas Tjørnelund
Miljømedarbejder